
<
MINISTEBSTVO DOPBAVY

CESKZE EEPUBLIKY
Odbor civilního letectví 

Nábřeží L.Svobody 12, 110 15 Praha 1

Aeroklub Jičín 
pošt.schr.35 
506 01 Jičín

V Praze dne
Č.j.: 24 727/94-250

Ministerstvo dopravy ČB vydává podle ust. § 46 a násl. 
zák.č. 71/1967 Sb., o správním řízení, následující

I R O ^ H O i O S a U T  X
Ve smyslu ust.§ 28 zák. č. 47/1956 Sb.,ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "letecký zákon") a v dohodě s dotčenými 
ústředními úřady souhlasí se změnou statutu letiště JIČÍN 
"sportovní letiště" na

veřejné vni t r-os t át ni letxSté
za těchto podmínek.
1. Zajistit veškeré činnosti související s provozem letiště 

podle civilních leteckých předpisů v rozsahu a za podmínek 
uvedených v přílohách žádosti.

2. Zajistit stanoviště pro poskytování služby AFIS.
3. V provozní době na letišti zajišťovat pro uživatele letiště 

následující služby:
- veřejně přístupnou místnost pro cestující
- všeobecné informace
- sociální zařízení
- veřejný telefon

1



- plnění leteckých pohonných hmot
- parkoviště automobilů
- na vyžádáni zprostředkovat další služby (občerstveni, 

dopravu, ubytování a pod.)
4. Na přístupových komunikacích označit letiště dopravní 

informativní značkou č.D 37b) v dohodě s příslušným orgánem 
ve smyslu § 48 vyhl.č.99/1989 Sb.

5. Do 30 dnů po doručení tohoto rozhodnutí předat k publikaci v
Letecké informační příručce část AGA údaje o letišti (viz 
Letecký oběžník C92/94 5 May). Uvést název letiště česky
"Veřejné vnitrostátní letiště", anglicky "Public Domestic 
Aerodrome". Publikaci zajišťuje Letecká informační služba - 
BLP ČB.

6. Při stanovení struktury poplatků za použití letiště a 
rozsahu výjimek v osvobození od povinnosti platit poplatky, 
postupovat podle LIP ČB část FAL 3. Vůči uživatelům letiště 
uplatňovat nediskriminační přístup.

7. Pro potřeby statistického šetření zasílat každoročně na 
ministerstvo dopravy - odbor civilního letectví ve
stanoveném termínu výkaz o výkonech letiště (viz přiložený 
vzor).

Při porušeni podmínek stanovených tímto rozhodnutím, nebo 
povinností stanovených právními předpisy, může být toto 
rozhodnutí změněno nebo zrušeno.

Tento souhlas se vydává na dobu neurčitou.

O d ů v o d n ě n í

Dne 20.10.1994 požádal Aeroklub Jičín o vydání souhlasu 
k provozování letiště JIČÍN se statutem veřejné vnitrostátní 
letiště. K žádosti přiložil požadované podklady nutné pro 
kvalifikované rozhodnutí podle Oznámení MD ČB o provozování 
letišť v ČB (viz letecký oběžník C 20/-94 z 6.1.1994).

Na základě předložených dokladů a po projednání s dotčenými 
ústředními úřady dospělo ministerstvo dopravy k závěru, že nic 
nebrání k vydání souhlasu ve smyslu § 28 leteckého zákona při 
dodržování podmínek stanovených v tomto rozhodnutí.

2



Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto jak je uvedeno ve 
výroku.
Poučeni: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad

ministrovi dopravy ČB do 15 dnů od doručeni 
prostřednictvím odboru civilního letectví MD ČB 
(ustanovení § 61 zák.č. 71/1967 Sb.).

Bozdělovník: MO
BSCPP 
BLP ČB 
SLI

3


